

事業活動計算書

(自)平成26年4月1日 (至)平成27年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	235,317,354	225,665,900	9,651,454
	経常経費寄附金収益	0	0	0
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計(1)	235,317,354	225,665,900	9,651,454
	費用			
	人件費	170,596,813	162,842,361	7,754,452
	事業費	38,600,099	39,219,884	-619,785
	事務費	22,848,035	22,199,625	648,410
	利用者負担軽減額	0	0	0
減価償却費	21,866,699	19,781,400	2,085,299	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-10,759,089	-10,609,069	-150,020	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	243,152,557	233,434,201	9,718,356	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-7,835,203	-7,768,301	-66,902	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	21,487	32,805	-11,318
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	5,939,176	2,963,818	2,975,358
	サービス活動外収益計(4)	5,960,663	2,996,623	2,964,040
	費用			
	支払利息	451,663	472,284	-20,621
	有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	150,234	24,911,257	-24,761,023	
サービス活動外費用計(5)	601,897	25,383,541	-24,781,644	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,358,766	-22,386,918	27,745,684	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-2,476,437	-30,155,219	27,678,782	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	4,020,000	-4,020,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	0	4,020,000	-4,020,000
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	0	1	-1	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	4,020,000	-4,020,000	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	0	4,020,001	-4,020,001	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	-1	1	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-2,476,437	-30,155,220	27,678,783	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	113,478,025	104,343,899	9,134,126
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	111,001,588	74,188,679	36,812,909
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	39,297,263	-39,297,263
	その他の積立金積立額(16)	4,711	7,917	-3,206
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	110,996,877	113,478,025	-2,481,148	